
Energetická krize a HOPI



Aktuální porozumění podpory v CZ pro firmy

Spotřebitelé – od 1.11. koncová cena 8,- až 9,- Kč/kWh

Vláda schválila program podpory pro firmy na zvýšené náklady na zemní plyn a elektřinu v důsledku 
mimořádného růstu cen s předpokládanou alokací až 30 miliard korun. Malé firmy a živnostníci 
mohou využít dotací v Operačním programu Podnikání a technologie pro konkurenceschopnost, 
Modernizačním fondu i programu ENERG. Manuál z dílny Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) 
zároveň poradí, jak mohou šetřit energie. (zdroj: mpo.cz)

Spotřeba v CZ 73TWh

Průmysl 34% 25TWh

Domácnosti 26% 19TWh

Energetika 12% 9TWh

Služby a státní sektor 25% 18TWh



Podpora firmám 
a obyvatelstvu v 
Evropě

Source (21.9.2022):

https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-09-
21/germany-and-uk-reveal-energy-bailouts-to-avert-
economic-damage

https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-09-21/germany-and-uk-reveal-energy-bailouts-to-avert-economic-damage


Reakce HOPI na energetickou krizi

1. Provozní přístup

2. Řízení spotřeby v čase

3. Energetické doložky se zákazníky

4. Agregovaná flexibilita – podpůrné služby



1 – Provozní přístup

• Omezení investic na výhradně nutné a ty, které přinášejí benefit

• Revize personálu – rezervní a zbytné pozice nutné odstranit! 

• „Absolutní“ přístup k šetření energiemi – bez kompromisu

• Snížení teplot prostor vytápěných jinak než odpadním teplem

• Ve skladech pouze temperovat na skutečně nezbytně nutnou teplotu

• Přímotopy – revize a odstranění všude, kde je možné



2 – Řízení spotřeby v čase

• Regulace v mrazírnách 



Chování 
spotového trhu

Source (22.9.2022):

https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-
trh?date=2022-09-22



3 – Energetické doložky



4 – Agregovaná flexibilita


